
Dr med. Zdzisław Kazimierz Pawlak urodził się 05.01.1942 

roku w Jarocinie. Studia na Wydziale Lekarskim Akademii 

Medycznej w Poznaniu rozpoczął 1961 roku . Dyplom lekarza 

medycyny otrzymał 1967 roku. W latach 1967 -1969 odbył staż 

podyplomowy w Szpitalu Powiatowym we Wrześni. W 1969 

roku dr Pawlak został powołany do odbycia okresowej służby 

woskowej, którą pełnił w 17 Eskadrze Lotniczej DWL Poznań-

Ławica do 1971 roku. W trakcie służby wojskowej, od 1969 

podjął, jako wolontariusz specjalizację w neurochirurgii 

w Klinice, a 1972 roku  otrzymał etat asystenta . Specjalizację 

II stopnia z neurochirurgii uzyskał  w 1978 roku.  

Zainteresowania naukowe dr Pawlaka skupiały się na patofizologii, diagnostyce oraz 

leczeniu operacyjnym procesów nowotworowych zlokalizowanych w obrębie oczodołu 

i podstawy czaszki. Zagadnienia te były przedmiotem Jego rozprawy doktorskiej. Tytuł 

doktora medycyny uzyskał w 1980 roku na podstawie pracy „ Analiza kliniczna i wyniki 

operacyjne leczenia guzów śródoczodołowych i pogranicza czaszkowo-oczodołowgo ”. W tej 

dziedzinie dr Pawlak był niekwestionowym autorytetm. Swoje doświadczenia przekazywał na 

wielu konferencja neurochirurgów i okulistów. Był autorem i współautorem 38 prac 

w czasopismach krajowych i zagranicznych. Członek Polskiego Towarzystwa 

Neurochirurgów. 

Poza praca w klinice pełnił funkcje konsultanta Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Pile, Szpitala Powiatowgo w Trzciance, Szpitala Dzicięcego im . B. Krysiewicza oraz 

oddziałów okulistcznych w Poznaniu.   

Pozazawodowo dr Z. Pawlak miał szerokie zinteresowania lotnictwem, był kapitanem 

w stanie spoczynku, członkiem Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego. Jako 

człowiek był skromny i uczciwy, jako lekarz zawsze sumienny.  W dniu 01.10 2005 roku 

zakończył prace w klinice i przeszedł na emeryturę. W czerwcu 2006 roku podjął pracę jako 

Inspektor Kontroli WOW NFZ w Poznaniu. 

Dr med. Zdzisław Pawlak zmarł po ciężkiej chorobie, wieku 66 lat w dniu 22.12.2008 

roku. Pochowany na Cmentarzu w Puszczykowie. 


